



सरकारी गजट, उत्तर प्रदेश

उत्तर प्रदेशीय सरकार द्वारा प्रकाशित

असाधारण

लखनऊ, शुक्रवार, 14 जनवरी, 2022

पौष 24, 1943 शक सम्वत्

उत्तर प्रदेश शासन

निर्वाचन अनुभाग

संख्या 28/61-2022

लखनऊ, 14 जनवरी, 2022

यतः, भारत के संविधान के अनुच्छेद 172 के खण्ड(1) के उपबन्धों के अनुसार उत्तर प्रदेश राज्य की विद्यमान विधान सभा, यदि पहले ही विघटित नहीं कर दी जाती है तो, दिनांक 14 मई, 2022 को सम्मिलित करते हुए इस तारीख तक बनी रहेगी और उसके पश्चात् उसकी अवधि के अवसान पर विघटित मानी जाएगी; और

यतः, लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 (1951 का 43) की धारा 15 की उप-धारा (1) के उपबन्धों के अनुसार राज्य की नई विधान सभा के गठन के प्रयोजन के लिए साधारण निर्वाचन कराया जाना है;

अतः, अब, लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 (1951 का 43) की धारा 15 की उप-धारा (2) के अनुसरण में, जैसा कि भारत निर्वाचन आयोग ने सिफारिश की है, उत्तर प्रदेश राज्य के राज्यपाल, एतद्द्वारा नीचे की सारणी में विनिर्दिष्ट राज्य के प्रत्येक विधान सभा निर्वाचन क्षेत्र से यह अपेक्षा करते हैं कि वे उक्त अधिनियम और तद्धीन बनाए गए नियमों और किए गए आदेशों के अनुसार उत्तर प्रदेश राज्य की विधान सभा के लिए सदस्य निर्वाचित करें।

सारणी

विधान सभा निर्वाचन क्षेत्र की संख्या व नाम
8-कैराना
9-थाना भवन
10-शामली
11-बुढ़ाना
12-चरथावल
13-पुरकाजी (अ०जा०)
14-मुजफ्फरनगर
15-खतौली

16-मीरापुर
43-सिवालखास
44-सरधना
45-हस्तिनापुर (अ0जा0)
46-किठौर
47-मेरठ कैन्टोनमेंट
48-मेरठ
49-मेरठ दक्षिण
50-छपरौली
51-बड़ौत
52-बागपत
53-लोनी
54-मुरादनगर
55-साहिबाबाद
56-गाजियाबाद
57-मोदी नगर
58-धौलाना
59-हापुड़ (अ0जा0)
60-गढ़मुक्तेश्वर
61-नोएडा
62-दादरी
63-जेवर
64-सिकन्दराबाद
65-बुलंदशहर
66-स्याना
67-अनूपशहर
68-डिबाई
69-शिकारपुर
70-खुर्जा (अ0जा0)
71-खैर (अ0जा0)
72-बरौली
73-अतरौली
74-छर्गा
75-कोल
76-अलीगढ़
77-इगलास (अ0जा0)
81-छाता
82-मांट
83-गोवर्धन

84-मथुरा
85-बलदेव (अ0जा0)
86-एत्मादपुर
87-आगरा कैन्टोनमेंट (अ0जा0)
88-आगरा दक्षिण
89-आगरा उत्तर
90-आगरा ग्रामीण (अ0जा0)
91-फतेहपुर सीकरी
92-खेरागढ़
93-फतेहाबाद
94-बाह

राज्यपाल के नाम पर उनके आदेश से,
दुर्गा शंकर मिश्र,
उत्तर प्रदेश राज्य के मुख्य सचिव।

No. 28 /61-2022

Dated Lucknow, January 14, 2022

WHEREAS, in accordance with the provisions of clause (1) of Article 172 of the Constitution of India, the existing Legislative Assembly of the State of Uttar Pradesh, unless sooner dissolved, shall continue up to and including the 14th May, 2022 and shall, thereafter, stand dissolved on the expiration of its duration; and

WHEREAS, in terms of sub-section (1) of Section 15 of the Representation of the People Act, 1951 (43 of 1951), a General Election has to be held for the purpose of constituting a new Legislative Assembly of the State of Uttar Pradesh;

NOW, THEREFORE, as recommended by the Election Commission of India, in pursuance of sub-section (2) of Section 15 of the Representation of the People Act, 1951 (43 of 1951), the Governor of the State of Uttar Pradesh is, hereby, pleased to call upon each of the Assembly Constituencies of the State of Uttar Pradesh specified in the Table below to elect members to the Legislative Assembly of the State, in accordance with the provisions of the said Act and of the rules and orders made thereunder:

Table

Number and Name of the Assembly Constituency
8-Kairana
9-Thana Bhawan
10-Shamli
11-Budhana
12-Charthawal
13-Purqazi (SC)

14-Muzaffar Nagar
15-Khatauli
16-Meerapur
43-Siwalkhas
44-Sardhana
45-Hastinapur (SC)
46-Kithore
47-Meerut Cantt.
48-Meerut
49-Meerut South
50-Chhaprauli
51-Baraut
52-Baghpat
53-Loni
54-Muradnagar
55-Sahibabad
56-Ghaziabad
57-Modi Nagar
58-Dhaulana
59-Hapur (SC)
60-Garhmukteshwar
61-Noida
62-Dadri
63-Jewar
64-Sikandrabad
65-Bulandshahr
66-Syana
67-Anupshahr
68-Debai
69-Shikarpur
70-Khurja (SC)
71-Khair (SC)
72-Barauli
73-Atrauli
74-Chharra
75-Koil
76-Aligarh
77-Iglas (SC)
81-Chhata
82-Mant
83-Goverdhan
84-Mathura
85-Baldev (SC)
86-Etmadpur
87-Agra Cantt. (SC)
88-Agra South
89-Agra North
90-Agra Rural (SC)
91-Fatehpur Sikri
92-Kheragarh
93-Fatehabad
94-Bah

By order and in the name of Governor,
DURGA SHANKAR MISHRA,
Chief Secretary to the State of Uttar Pradesh.

ELECTION COMMISSION OF INDIA

NIRVACHAN SADAN,
ASHOKA ROAD,
NEW DELHI-110001

Dated: 14th January, 2022,
24 Pausha, 1943 (Saka),

NOTIFICATION

No. 464/UP-LA/2022- WHEREAS, the Governor of the State of Uttar Pradesh has, by a notification issued under the sub-section (2) of Section 15 of the Representation of the People Act, 1951 (43 of 1951), published in the official *Gazette* of the State on the 14th January, 2022 (Friday), been pleased to call upon each of the Assembly Constituencies in the State of Uttar Pradesh, as specified in column (1) of the Table below, to elect members to the Legislative Assembly of the State, in accordance with the provisions of the said Act and of the rules and orders made thereunder;

2. NOW, THEREFORE, in pursuance of sections 30 and 56 of the said Act, the Election Commission of India hereby –

(A) appoints, with respect to the said election from each of the Assembly Constituencies specified in the said Table:-

- the 21st January, 2022 (Friday), as the last date for making nominations;
- the 24th January, 2022 (Monday), as the date for the scrutiny of nominations;
- the 27th January, 2022 (Thursday), as the last date for the withdrawal of candidatures;
- the 10th February, 2022 (Thursday), as the date on which a poll shall, if necessary, be taken; and
- the 12th March, 2022 (Saturday), as the date before which the election shall be completed; and

(B) fixes the hours, as shown in column (2) of the Table below, as the hours during which the poll shall, if necessary, be taken on the date specified above, in the corresponding constituency shown in column (1) of the Table:

Table

Number and Name of the Assembly Constituency (1)	Hours of Poll (2)
8-Kairana	07:00 am to 06:00 pm
9-Thana Bhawan	07:00 am to 06:00 pm
10-Shamli	07:00 am to 06:00 pm
11-Budhana	07:00 am to 06:00 pm
12-Charthawal	07:00 am to 06:00 pm
13-Purqazi (SC)	07:00 am to 06:00 pm
14-Muzaffar Nagar	07:00 am to 06:00 pm
15-Khatauli	07:00 am to 06:00 pm
16-Meerapur	07:00 am to 06:00 pm
43-Siwalkhas	07:00 am to 06:00 pm
44-Sardhana	07:00 am to 06:00 pm
45-Hastinapur (SC)	07:00 am to 06:00 pm
46-Kithore	07:00 am to 06:00 pm
47-Meerut Cantt.	07:00 am to 06:00 pm
48-Meerut	07:00 am to 06:00 pm
49-Meerut South	07:00 am to 06:00 pm
50-Chhaprauli	07:00 am to 06:00 pm
51-Baraut	07:00 am to 06:00 pm
52-Baghpat	07:00 am to 06:00 pm

53-Loni	07:00 am to 06:00 pm
54-Muradnagar	07:00 am to 06:00 pm
55-Sahibabad	07:00 am to 06:00 pm
56-Ghaziabad	07:00 am to 06:00 pm
57-Modi Nagar	07:00 am to 06:00 pm
58-Dhaulana	07:00 am to 06:00 pm
59-Hapur (SC)	07:00 am to 06:00 pm
60-Garhmukteshwar	07:00 am to 06:00 pm
61-Noida	07:00 am to 06:00 pm
62-Dadri	07:00 am to 06:00 pm
63-Jewar	07:00 am to 06:00 pm
64-Sikandrabad	07:00 am to 06:00 pm
65-Bulandshahr	07:00 am to 06:00 pm
66-Syana	07:00 am to 06:00 pm
67-Anupshahr	07:00 am to 06:00 pm
68-Debai	07:00 am to 06:00 pm
69-Shikarpur	07:00 am to 06:00 pm
70-Khurja (SC)	07:00 am to 06:00 pm
71-Khair (SC)	07:00 am to 06:00 pm
72-Barauli	07:00 am to 06:00 pm
73-Atrauli	07:00 am to 06:00 pm
74-Chharra	07:00 am to 06:00 pm
75-Koil	07:00 am to 06:00 pm
76-Aligarh	07:00 am to 06:00 pm
77-Iglas (SC)	07:00 am to 06:00 pm
81-Chhata	07:00 am to 06:00 pm
82-Mant	07:00 am to 06:00 pm
83-Goverdhan	07:00 am to 06:00 pm
84-Mathura	07:00 am to 06:00 pm
85-Baldev (SC)	07:00 am to 06:00 pm
86-Etmadpur	07:00 am to 06:00 pm
87-Agra Cantt. (SC)	07:00 am to 06:00 pm
88-Agra South	07:00 am to 06:00 pm
89-Agra North	07:00 am to 06:00 pm
90-Agra Rural (SC)	07:00 am to 06:00 pm
91-Fatehpur Sikri	07:00 am to 06:00 pm
92-Kheragarh	07:00 am to 06:00 pm
93-Fatehabad	07:00 am to 06:00 pm
94-Bah	07:00 am to 06:00 pm

By order,
AJOY KUMAR,
Secretary,
Election Commission of India.

By order,
AJAY KUMAR SHUKLA,
Secretary.

भारत निर्वाचन आयोग

निर्वाचन सदन,
अशोक रोड,
नई दिल्ली-110001
14 जनवरी, 2022

तारीख :
24 पौष, 1943 (शक)

अधिसूचना

सं० 464/उ०प्र०-वि०स०/2022:-यतः, उत्तर प्रदेश राज्य के राज्यपाल, लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 (1951 का 43) की धारा 15 की उप-धारा (2) के अधीन जारी की गई दिनांक 14 जनवरी, 2022 को राज्य के शासकीय राजपत्र में प्रकाशित अधिसूचना द्वारा, नीचे की सारणी के स्तम्भ (1) में यथा विनिर्दिष्ट राज्य की विधान सभा के प्रत्येक निर्वाचन क्षेत्रों से यह अपेक्षा करते हैं कि वे उक्त अधिनियम और तदधीन बनाए गए नियमों और किए गए आदेशों के उपबन्धों के अनुसार राज्य की विधान सभा के गठन के लिए सदस्य निर्वाचित कर दें;

2-अतः, अब, उक्त अधिनियम की धारा 30 तथा 56 के उपबन्धों के अनुसरण में, भारत निर्वाचन आयोग एतद्वारा :-

(अ) उक्त सारणी में विनिर्दिष्ट प्रत्येक विधान सभा निर्वाचन क्षेत्रों से उक्त निर्वाचन के सम्बन्ध में :-

(क) नाम निर्देशन करने की अन्तिम तारीख	:	21 जनवरी, 2022 (शुक्रवार);
(ख) नाम निर्देशनों की संवीक्षा की तारीख	:	24 जनवरी, 2022 (सोमवार);
(ग) अभ्यर्थिताएं वापस लेने की अन्तिम तारीख	:	27 जनवरी, 2022 (बृहस्पतिवार);
(घ) वह तारीख जिसको, यदि आवश्यक हुआ तो मतदान होगा,	:	10 फरवरी, 2022 (बृहस्पतिवार)
(ङ) वह तारीख जिससे पूर्व निर्वाचन सम्पन्न करा लिया जाएगा	:	12 मार्च, 2022 (शनिवार)

नियत करता है; और

(आ) नीचे की सारणी के स्तम्भ (2) में दिखाए गए समय को ऐसे समय के रूप में नियत करता है जिसके दौरान यदि आवश्यक हुआ तो निर्वाचन के लिए उक्त विनिर्दिष्ट तारीख को सारणी के स्तम्भ (1) में दिखाए गए तत्स्थानी निर्वाचन क्षेत्रों में मतदान होगा।

सारणी

विधान सभा निर्वाचन क्षेत्र की संख्या व नाम	मतदान का समय
1.	2.
8-कैराना	07:00 बजे पूर्वाह्न से 06:00 बजे अपराह्न तक
9-थाना भवन	07:00 बजे पूर्वाह्न से 06:00 बजे अपराह्न तक
10-शामली	07:00 बजे पूर्वाह्न से 06:00 बजे अपराह्न तक
11-बुढ़ाना	07:00 बजे पूर्वाह्न से 06:00 बजे अपराह्न तक
12-चरथावल	07:00 बजे पूर्वाह्न से 06:00 बजे अपराह्न तक
13-पुरकाजी (अ०जा०)	07:00 बजे पूर्वाह्न से 06:00 बजे अपराह्न तक
14-मुजफ्फरनगर	07:00 बजे पूर्वाह्न से 06:00 बजे अपराह्न तक
15-खतौली	07:00 बजे पूर्वाह्न से 06:00 बजे अपराह्न तक
16-मीरापुर	07:00 बजे पूर्वाह्न से 06:00 बजे अपराह्न तक

43-सिवालखास	07:00 बजे पूर्वाह्न से 06:00 बजे अपराह्न तक
44-सरधना	07:00 बजे पूर्वाह्न से 06:00 बजे अपराह्न तक
45-हस्तिनापुर (अ0जा0)	07:00 बजे पूर्वाह्न से 06:00 बजे अपराह्न तक
46-किठौर	07:00 बजे पूर्वाह्न से 06:00 बजे अपराह्न तक
47-मेरठ कैन्टोनमेंट	07:00 बजे पूर्वाह्न से 06:00 बजे अपराह्न तक
48-मेरठ	07:00 बजे पूर्वाह्न से 06:00 बजे अपराह्न तक
49-मेरठ दक्षिण	07:00 बजे पूर्वाह्न से 06:00 बजे अपराह्न तक
50-छपरौली	07:00 बजे पूर्वाह्न से 06:00 बजे अपराह्न तक
51-बड़ौत	07:00 बजे पूर्वाह्न से 06:00 बजे अपराह्न तक
52-बागपत	07:00 बजे पूर्वाह्न से 06:00 बजे अपराह्न तक
53-लोनी	07:00 बजे पूर्वाह्न से 06:00 बजे अपराह्न तक
54-मुरादनगर	07:00 बजे पूर्वाह्न से 06:00 बजे अपराह्न तक
55-साहिबाबाद	07:00 बजे पूर्वाह्न से 06:00 बजे अपराह्न तक
56-गाजियाबाद	07:00 बजे पूर्वाह्न से 06:00 बजे अपराह्न तक
57-मोदी नगर	07:00 बजे पूर्वाह्न से 06:00 बजे अपराह्न तक
58-धौलाना	07:00 बजे पूर्वाह्न से 06:00 बजे अपराह्न तक
59-हापुड़ (अ0जा0)	07:00 बजे पूर्वाह्न से 06:00 बजे अपराह्न तक
60-गढ़मुक्तेश्वर	07:00 बजे पूर्वाह्न से 06:00 बजे अपराह्न तक
61-नोएडा	07:00 बजे पूर्वाह्न से 06:00 बजे अपराह्न तक
62-दादरी	07:00 बजे पूर्वाह्न से 06:00 बजे अपराह्न तक
63-जेवर	07:00 बजे पूर्वाह्न से 06:00 बजे अपराह्न तक
64-सिकन्दराबाद	07:00 बजे पूर्वाह्न से 06:00 बजे अपराह्न तक
65-बुलंदशहर	07:00 बजे पूर्वाह्न से 06:00 बजे अपराह्न तक
66-स्याना	07:00 बजे पूर्वाह्न से 06:00 बजे अपराह्न तक
67-अनूपशहर	07:00 बजे पूर्वाह्न से 06:00 बजे अपराह्न तक
68-डिबाई	07:00 बजे पूर्वाह्न से 06:00 बजे अपराह्न तक
69-शिकारपुर	07:00 बजे पूर्वाह्न से 06:00 बजे अपराह्न तक
70-खुर्जा (अ0जा0)	07:00 बजे पूर्वाह्न से 06:00 बजे अपराह्न तक
71-खैर (अ0जा0)	07:00 बजे पूर्वाह्न से 06:00 बजे अपराह्न तक
72-बरौली	07:00 बजे पूर्वाह्न से 06:00 बजे अपराह्न तक
73-अतरौली	07:00 बजे पूर्वाह्न से 06:00 बजे अपराह्न तक
74-छर्ता	07:00 बजे पूर्वाह्न से 06:00 बजे अपराह्न तक
75-कोल	07:00 बजे पूर्वाह्न से 06:00 बजे अपराह्न तक
76-अलीगढ़	07:00 बजे पूर्वाह्न से 06:00 बजे अपराह्न तक
77-इगलास (अ0जा0)	07:00 बजे पूर्वाह्न से 06:00 बजे अपराह्न तक
81-छाता	07:00 बजे पूर्वाह्न से 06:00 बजे अपराह्न तक

82-मांट	07:00 बजे पूर्वाह्न से 06:00 बजे अपराह्न तक
83-गोवर्धन	07:00 बजे पूर्वाह्न से 06:00 बजे अपराह्न तक
84-मथुरा	07:00 बजे पूर्वाह्न से 06:00 बजे अपराह्न तक
85-बलदेव (अ0जा0)	07:00 बजे पूर्वाह्न से 06:00 बजे अपराह्न तक
86-एत्मादपुर	07:00 बजे पूर्वाह्न से 06:00 बजे अपराह्न तक
87-आगरा कैन्टोनमेंट (अ0जा0)	07:00 बजे पूर्वाह्न से 06:00 बजे अपराह्न तक
88-आगरा दक्षिण	07:00 बजे पूर्वाह्न से 06:00 बजे अपराह्न तक
89-आगरा उत्तर	07:00 बजे पूर्वाह्न से 06:00 बजे अपराह्न तक
90-आगरा ग्रामीण (अ0जा0)	07:00 बजे पूर्वाह्न से 06:00 बजे अपराह्न तक
91-फतेहपुर सीकरी	07:00 बजे पूर्वाह्न से 06:00 बजे अपराह्न तक
92-खेरागढ़	07:00 बजे पूर्वाह्न से 06:00 बजे अपराह्न तक
93-फतेहाबाद	07:00 बजे पूर्वाह्न से 06:00 बजे अपराह्न तक
94-बाह	07:00 बजे पूर्वाह्न से 06:00 बजे अपराह्न तक

आदेश से,
अजय कुमार,
सचिव,
भारत निर्वाचन आयोग।

आज्ञा से,
अजय कुमार शुक्ला,
सचिव।

पी0एस0यू0पी0-ए0पी0 555 राजपत्र-2022-(1226)-588 प्रतियां-(कम्प्यू0/टी0/आफसेट)।
पी0एस0यू0पी0-ए0पी0 46 सा0 निर्वाचन-2022-(1227)-150 प्रतियां-(कम्प्यू0/टी0/आफसेट)।